СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕКТУБАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать восьмая сессия                                                         № 209
Второго созыва                                                                         21 августа 2018 года

Об утверждении  Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального образования
 «Пектубаевское сельское поселение» на 2018 год

	Руководствуясь  Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральными  законами от  29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
Собрание депутатов муниципального образования
«Пектубаевское сельское поселение»
Р Е Ш А Е Т:
	 1. Утвердить прилагаемые:
           - Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» на 2018 год (Приложение № 1);
          -  Перечень имущества муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», предлагаемого для приватизации в 2018 году
(Приложение № 2).
 2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
в установленном порядке и разместить  на официальном сайте
 муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://toryal.ru
(по соглашению).
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.

Глава муниципального образования,
председатель Собрания депутатов
муниципального образования
«Пектубаевское сельское поселение»                                                          Г. Кочакова

Приложение № 1
 к решению Собрания депутатов
муниципального образования
«Пектубаевское сельское поселение»
                                                                                                 от 21 августа 2018 г. № ___

Прогнозный план приватизации имущества
муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
на 2018 год

Настоящий Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» на 2018 год (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными  законами от  29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,
от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», утверждённым Собранием депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» от 20 апреля 2010 г. № 72 (с изменениями от 18 июня 2010 г. № 99, от 22 ноября 2010 г.  № 130, от 21 сентября 2011 г. № 159),  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», утверждённым Собранием депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»  от 20 апреля 2010 г. № 73, Порядком выделения средств бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» на управление и распоряжения имуществом муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», утверждённым Собранием депутатов муниципального образования     «Пектубаевское сельское поселение» от 21 сентября 2011 г. № 157   и  определяет  перечень  имущества  муниципального  образования «Пектубаевское сельское поселение», предлагаемого для приватизации в 2018 году.
Основными целями реализации Прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» на 2018 год являются:
- реализация задач социально–экономического развития муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»;
- приватизация имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций (полномочий) муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»;
- повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»;
- оптимизация структуры муниципальной собственности, уменьшение расходов бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» на управление и содержание имущества;
- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики за счет инвесторов, заинтересованных в долгосрочном развитии предприятий, готовых взять на себя обязательства по реализации инвестиционных и (или) социальных условий;
- формирование источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации имущества муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» определяются в соответствии с действующим законодательством и Порядком выделения средств бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» на управление и распоряжения имуществом муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», утверждённым Собранием депутатов муниципального образования «Пектубаевское  сельское  поселение»  от  21 сентября 2011 г. № 157.

Приложение № 2
 к решению Собрания депутатов
муниципального образования
«Пектубаевское сельское поселение»
                                                                                                             от 21 августа 2018 г. № ___

Перечень муниципального имущества
 муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», предлагаемого для приватизации в 2017 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение объекта

	Год выпуска,
ввода
	Количество,
площадь
(шт, кв.м.)
	Предполагае-
мые сроки реализации

	1.
	Основные средства всего:

	63,5

	Недвижимое имущество всего, в том числе:

	в том числе:

	1.1
	Нежилое помещение
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
с. Пектубаево,
ул. Лесничество, д. 2, кв.1
	1950
	32,6
	3-4 квартал
2018 г.

	1.2
	Нежилое помещение
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
с. Пектубаево,
ул. Лесничество, д. 2, кв.2
	1950
	30,9
	3-4 квартал
2018 г.